GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF TOURISM

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.131 ANSWERED ON 03.02.2020

TOURISM CIRCUITS UNDER SWADESH DARSHAN SCHEME

131. SHRI CHANDRA PRAKASH CHOUDHARY:

SHRI SANJAY SETH:

SHRI KURUVA GORANTLA MADHAV:

Will the Minister of TOURISM be pleased to state:

- (a) the names of the tourism circuits in Jharkhand and Andhra Pradesh which have been selected under the Swadesh Darshan scheme;
- (b) the names of the places which have been selected under these circuits;
- (c) the details of amount sanctioned for carrying out works under the scheme; and
- (d) the time by which these works are likely to be completed?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR TOURISM (INDEPENDENT CHARGE) (SHRI PRAHLAD SINGH PATEL)

(a) to (d): The details of the project sanctioned in Andhra Pradesh and state of Jharkhand under the Swadesh Darshan scheme is placed below:-

State /Year of sanction	Detail	Sanctioned (Crores)	Project status	Timeline of the project
Andhra Pradesh 2014-15	Development of Kakinada - Hope Island - Coringa Wildlife Sanctuary - Passarlapudi - Aduru	67.84	100%	Completed

	- S Yanam - Kotipally			
	under Coastal Circuit			
Andhra	Development of	59.70	90%	January
Pradesh	Nellore - Pulikat Lake			2020
2015-16	- Ubblamadugu Water			
	Falls – Nelapattu-			
	Kothakoduru- Mypadu			
	- Ramateertham -			
	Iskapalli under			
	Coastal Circuit			
Andhra	Development of:	52.34	45%	March
Pradesh	Shalihundam-			2020
2017-18	Thotlakonda-			
	Bavikonda-			
	Bojjanakonda-			
	Amravati- Anupu			
	under Buddhist			
	Circuit			
Jharkhand	Development of	52.72	0%	18 Months
2018-19	Dalma- Chandil-			
	Getalsud- Betla			
	National park-			
	Mirchaiya- Netarhat			
	under Eco Circuit			
